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• Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) tarafından Renewables 2025 Raporu yayımlandı. 

Raporda küresel yenilenebilir enerji kapasitenin 2030’a kadar 4.600 GW artarak ikiye 

katlanacağını öngörülüyor. Büyümenin yaklaşık %80’i güneşten gelirken; rüzgar, hidro, 

biyokütle ve jeotermal de katkı sağlıyor. 2025–2030 döneminde çoğu ülkede kapasite 

artışı hızlanıyor. Ancak şebeke entegrasyonu, tedarik zinciri kırılganlıkları ve 

finansman maliyetleri baskı oluşturuyor. Ulaşımda yenilebilir enerjinin payının 2030'a 

kadar %4’ten %6’ya çıkması bekleniyor; bu artışın itici gücü elektrikli araçlar ve 

biyoyakıtlardan kaynaklanacak. IEA’ya göre, dönüşümün güçlü olduğu, fakat ivmenin 

sürmesi için tedarik çeşitliliği, üretici dayanıklılığı ve şebeke modernizasyonunun kritik 

önemde olduğu vurgulanıyor. Ayrıntılar...  

 

• AB, AB dışındaki büyük şirketler için sürdürülebilirlik raporlamasını erteleme kararı 

aldı. ESRS’nin yürürlüğe girişi ‘öncelik dışı’ ilan edildi ve süreç en erken 2027 

sonrasına bırakıldı. Brüksel’in bürokrasiyi azaltma ve rekabetçiliği koruma stratejisinin 

bir parçası olarak görülen bu adım ile, AB dışında faaliyet gösteren çok uluslu 

Uluslararası Enerji Ajansı AB, AB Dışı Şirketler İçin CSRD Sürdürülebilirlik 

Raporlama Standartlarını Erteleyecek şirketler şimdilik yeni yükümlülüklerden muaf 

kalacak. 2024’te yürürlüğe giren CSRD, büyük işletmeleri çevresel ve sosyal etkilerini 

açıklamaya zorluyordu; ancak kapsam daraltılabilir: raporlama eşiği 250 çalışandan 

1.000’e çıkarılabilir, küçük işletmeler yükümlülükler ertelenebilir. Ayrıntılar...  

 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nın hazırladığı Ulusal Döngüsel 

Ekonomi Stratejisi ve Eylem Planı (UDESEP) Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 

girdi.  UDESEP Türkiye’nin kaynak verimliliğini artırarak 2053 Net Sıfır Emisyon 

hedefine ilerlemesini amaçlıyor. Teknolojileri, ham madde kullanımı ve çevresel etkisi 

yüksek 7 sektörü (ambalaj, batarya ve araç, elektronik ve bilgi-iletişim teknolojileri, 

inşaat ve bina, plastik, tekstil, gıda ve biyokütle) odağına alıyor. Doğal kaynakların 

korunması, ithalat bağımlılığının azaltılması, iklim değişikliğiyle mücadele ve rekabet 

gücünün artırılması hedefleriyle hazırlanan UDESEP, 6 stratejik alan altında geliştirilen 

https://www.iea.org/reports/renewables-2025
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20251009IPR30836/sustainability-reporting-and-due-diligence-simpler-rules-for-fewer-companies


 
 
 
 
 

53 eylem içeriyor. Plan; döngüsel ürünler, atık ve israfın önlenmesi, yeşil ve dijital 

dönüşüm, yatırım teşvikleri ve Yeşil Taksonomi, veri temelli izleme sistemi gibi 

başlıkları kapsıyor. Ayrıntılar...  

 

• Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu'nun 2024 Yılı Faaliyet Raporu yayımlandı. Ayrıntılar...  

 

• Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşu (OSBÜK) tarafından, sanayi tesislerinin enerji 

maliyetlerinin düşürülmesi ve çevresel etkilerinin azaltılması amacıyla “Sanayide 

Enerji Verimliliği Kılavuzu” yayımlanmıştır. Söz konusu kılavuz, enerji verimliliği 

mevzuatından destek programlarına, denetim süreçlerinden ISO 50001 Enerji Yönetim 

Sistemi uygulamalarına kadar kapsamlı bir bilgi çerçevesi sunmaktadır. Ayrıca, sanayi 

işletmelerinin uyması gereken yasal yükümlülükler ayrıntılı bir biçimde ele 

alınmaktadır. Bu bağlamda, kılavuz hem sanayiciler hem de organize sanayi bölgeleri 

için önemli bir rehber niteliği taşımaktadır. Ayrıntılar...  

 

• Ticaret Bakanlığı’nın Yeşil Mutabakat Eylem Planı (YMEP) kapsamında, “Yeşil 

Finansman” başlığı altındaki 3.3.3 eylemi doğrultusunda hazırlanan “Yeşil Dönüşüme 

Yönelik Hedeflere Erişimde Kullanılabilecek Finansman İmkanları” belgesi 17 Ekim 

2025’te yayımlandı. Belge üçer aylık periyotlarla güncellenecek. Ayrıntılar...  

 

• 2023/1115 Sayılı Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğü (EUDR) ile soya, sığır eti, 

palm yağı, ahşap/ağaç ürünleri, kakao, kauçuk, kahve ve bunlardan elde edilen belirli 

ürünleri üretimde girdi olarak kullanan çikolata, deri, mobilya, lastik gibi ürünlerin AB 

pazarına girişinde ormansızlaşmaya yol açmadığına ve yasal mevzuata uygun 

üretildiğine yönelik özen yükümlülüğü beyanı zorunlu hale getirilmiştir. 

Mevzuatın uygulanma sürecine dair olası güçlükler dikkate alınarak 30 Aralık 2024 

olarak belirlenmiş olan uygulama takviminin 12 ay ertelenmesine ve uygulama 

sürecinin 30 Aralık 2025 itibariyle başlamasına karar verilmiştir. 

Bu defa, 21 Ekim 2025 tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından, EUDR’ın sorunsuz ve 

zamanında uygulanmasının temin edilmesi amacıyla basitleştirme ve erteleme önerileri 

içeren bir teklif sunulmuştur.  Komisyon tarafından yapılan açıklamada, söz konusu 

teklif ile AB’nin küresel ormansızlaşmayla mücadeledeki katkısının güçlendirilmesi, 

https://www.csb.gov.tr/bakan-kurum-2053-net-sifir-emisyon-hedefimiz-ve-dongusel-ekonomiye-geciste-onemli-bir-adim-bakanlik-faaliyetleri-42868
https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/yesil-mutabakat-eylem-plani-ve-calisma-grubu/yesil-mutabakat-calisma-grubu-yillik-faaliyet-raporlari/ymcg-2024-yili-faaliyet-raporu
https://enerji.gov.tr/Media/Dizin/BHIM/tr/Duyurular/Sanayide_Enerji_Verimliligi_SSS_202508281521.pdf
https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/duyurular/yesil-donusume-yonelik-hedeflere-erisimde-kullanilabilecek-finansman-imkanlari-belgesi-17-ekim-2025-tarihi-itibariyla-guncellenmistir


 
 
 
 
 

Tüzük kapsamında özen yükümlülüğü beyanlarının girileceği bilgi sisteminin tam 

işlevsel hale getirilmesi ve özellikle düşük riskli ülkelerdeki mikro ve küçük 

işletmelerin raporlama yükümlülüklerinin basitleştirilmesi suretiyle uygulamada 

etkinliğin artırılmasının amaçlandığı belirtilmiştir. Ayrıntılar...  

 

• Ulusal Döngüsel Ekonomi Stratejisi ve Eylem Planı (2025-2028) ile İlgili 2025/17 Sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Genelgesi yayımlanmıştır. Plan, Türkiye’nin lineer ekonomik 

modelden döngüsel ekonomiye geçişini hedefliyor. Plan; ambalaj, tekstil, plastik, 

batarya-araçlar, inşaat, elektronik ve gıda gibi öncelikli sektörlerde kaynak verimliliğini 

artırmayı, atıkları azaltmayı ve geri dönüşümü güçlendirmeyi amaçlıyor. Aynı zamanda 

2053 Net Sıfır hedefiyle uyumlu olarak yeşil üretim, rekabet gücü ve istihdamı 

desteklemeyi öngörüyor. Ayrıntılar...  

 

• Avrupa Birliği’nin Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasında önemli güncellemeler 

gerçekleştiren (AB) 2025/2083 sayılı tüzük birliğin resmî gazetesinde yayımlanarak 

yürürlüğe girdi. Tüzük ile Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) 

güncellenerek geçiş dönemi kuralları sadeleştirildi ve yıllık 50 ton CO₂’nin altındaki 

ithalatlar için de minimis muafiyeti getirildi (hidrojen ve elektrik hariç). Yeni 

düzenleme, SKDM beyan ve sertifika süreçlerini netleştirirken, AB dışındaki karbon 

fiyatlandırma ödemelerinin mahsup edilmesine imkân tanıyor ve küçük ithalatçıların 

idari yükünü azaltmayı hedefliyor. Buna karşılık, eşik değerlerin aşılması, yanlış beyan 

ve yükümlülüklerin ihlali durumlarında yaptırımlar korunarak sistemin bütünlüğü 

güçlendiriliyor. Ayrıntılar...  

https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/ab-dongusel-ve-surdurulebilir-sanayi-politikalari/ab-ormansizlasmanin-onlenmesi-mevzuati/ormansizlasmanin-onlenmesi-tuzugu-basitlestirme-onerisi
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/10/20251018-18.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202502083

